
2026 年 1 月 19 日 

薬学生（5 年生）各位 

 

岡山大学病院  薬剤部 

薬剤部長  座間味  義人 

 

 

岡山大学病院薬剤部 病院薬剤師体験会（5 年生） 募集要項 

 

1．研修日 

（事前オリエンテーション） 

2026 年 2 月 9 日（月）9：00～11：00 ※全員参加必須です 

 

（現地研修） 

 ※下記の日程のうちいずれか 1 日を選択 

（1）2026 年 2 月 12 日（木） 8：45～17：00 

（2）2026 年 2 月 17 日（火） 8：45～17：00 

（3）2026 年 2 月 19 日（木） 8：45～17：00 

予備日：2026 年 2 月 24 日（火） 8：45～17：00（1～3 の枠が埋まった場合に開催） 

 

 

2. 募集人数 

12 名（4 名/日）、最大 16 名（4 名/日）  

 

3. 応募資格 

5 年生の薬学部生 

 

4．応募期間 

2026 年 1 月 19 日（月）～2026 年 1 月 30 日（金） 

※定員になり次第，締め切りとさせていただきます 

 

5．申込方法 

申込は Google フォーム を通じて受け付けします。以下のリンクよりフォームにアクセス

し、必要事項をご記入の上、送信してください。 

 



申込 QR コード 

https://forms.gle/qRNb3YABUzCrkdcd8 

 

 

応募に際しては、Google フォームに正確な情報をご入力ください。 

特に、メールアドレスやその他の連絡先情報に不備があり、連絡が取れない場合は、申込を

無効とさせていただきます。 

必ずご確認の上で送信してください。 

 

 

6．研修スケジュールと主な研修内容 

（1）研修参加のためのオリエンテーション（オンライン） ※2/9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 研修を受けるにあたっての諸注意などを説明します（※全員参加が必須です） 

 オンラインで開催します．（URL，ミーティング ID，パスコードは後日お知らせします） 

 ログインは説明会開始時間の 15 分前～10 分前でお願い致します． 

 

（2）現地研修（2/12，2/17，2/19，希望者多数の場合 2/24 追加） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※研修内容については業務等の都合上，変更する場合があります． 

時間 内容（予定） 

8:45 

9:00 

9:05 

9:20 

9:50 

10:30 

11:00 

URL からの集合 

挨拶 

薬剤部長からの挨拶（質疑応答を含む）※15 分 

岡山大学病院の紹介 ※30 分 

参加者の自己紹介，参加者の交流，質疑応答 ※40 分 

研修を受けるにあたっての諸注意 ※30 分 

終了 

時間 研修内容（予定） 

8:45- 

9:00- 

12:00- 

13:00- 

16:00- 

16:30- 

17:00- 

集合、書類提出 

カテゴリーA※からの希望する研修 

お昼休憩 

カテゴリーB※から希望する研修 

薬剤部見学 

まとめ・先輩薬剤師との交流 

終了 



 

本インターンシップでは，学生の皆さんが希望するプログラムを提供します． 

カテゴリーA およびカテゴリーB から希望する研修を一つずつ選択してください． 

 

＜カテゴリーA＞ ※希望する研修プログラムを一つ選択してください 

A-1 病棟薬剤業務（患者面談，チーム医療，処方提案，TDM など） 

A-2 治験管理業務（治験の管理，被験者面談，がんゲノム医療など） 

A-3 外来薬剤業務（入院前の患者面談，チーム医療，周術期管理など） 

 

 

＜カテゴリーB＞ ※希望する研修プログラムを一つ選択してください 

B-1 がん化学療法業務（調製，レジメン管理，支持療法，薬剤師外来など） 

B-2 病棟薬剤業務（患者面談，チーム医療，処方提案，TDM など） 

B-3 試験研究・製剤業務（院内製剤，病院薬剤師の臨床研究，DX など） 

 

 

7．研修費用 

無料（現地までの交通費等は自己負担でお願いします） 

 

8．その他 

 診療の都合上，本研修が急遽中止となる場合があります．ご了承ください 

 

9．問合せ先 

岡山大学病院 薬剤部 副薬剤部長 槇田崇志 

E-mail：makita-t★okayama-u.ac.jp 

＊メールアドレスの★は@に置き換えてください。 

TEL：086-223-7151（代表） 

（平日 8：15～17：00） 


