

2026年1月19日

薬学生（5年生）各位

岡山大学病院 薬剤部  
薬剤部長 座間味 義人

## 岡山大学病院薬剤部 病院薬剤師体験会（5年生）募集要項

### 1. 研修日

（事前オリエンテーション）

2026年2月9日（月）9：00～11：00 ※全員参加必須です

（現地研修）

※下記の日程のうちいずれか1日を選択

- (1) 2026年2月12日（木） 8：45～17：00
- (2) 2026年2月17日（火） 8：45～17：00
- (3) 2026年2月19日（木） 8：45～17：00

予備日：2026年2月24日（火） 8：45～17：00（1～3の枠が埋まった場合に開催）

### 2. 募集人数

12名（4名/日）、最大16名（4名/日）

### 3. 応募資格

5年生の薬学部生

### 4. 応募期間

2026年1月19日（月）～2026年1月30日（金）

※定員になり次第、締め切りとさせていただきます

### 5. 申込方法

申込は Google フォーム を通じて受け付けします。以下のリンクよりフォームにアクセスし、必要事項をご記入の上、送信してください。



申込 QR コード

<https://forms.gle/qRNb3YABUzCrkdc8>

応募に際しては、Google フォームに正確な情報をご入力ください。

特に、メールアドレスやその他の連絡先情報に不備があり、連絡が取れない場合は、申込を無効とさせていただきます。

必ずご確認の上で送信してください。

## 6. 研修スケジュールと主な研修内容

### (1) 研修参加のためのオリエンテーション（オンライン）※2/9

時間	内容（予定）
8:45	URL からの集合
9:00	挨拶
9:05	薬剤部長からの挨拶（質疑応答を含む）※15 分
9:20	岡山大学病院の紹介 ※30 分
9:50	参加者の自己紹介、参加者の交流、質疑応答 ※40 分
10:30	研修を受けるにあたっての諸注意 ※30 分
11:00	終了

- ・ 研修を受けるにあたっての諸注意などを説明します（※全員参加が必須です）
- ・ オンラインで開催します。（URL、ミーティング ID、パスコードは後日お知らせします）
- ・ ログインは説明会開始時間の 15 分前～10 分前でお願い致します。

### (2) 現地研修（2/12, 2/17, 2/19, 希望者多数の場合 2/24 追加）

時間	研修内容（予定）
8:45-	集合、書類提出
9:00-	カテゴリーA※からの希望する研修
12:00-	お昼休憩
13:00-	カテゴリーB※から希望する研修
16:00-	薬剤部見学
16:30-	まとめ・先輩薬剤師との交流
17:00	終了

※研修内容については業務等の都合上、変更する場合があります。

本インターンシップでは、学生の皆さんのが希望するプログラムを提供します。  
カテゴリーA およびカテゴリーB から希望する研修を一つずつ選択してください。

**<カテゴリーA> ※希望する研修プログラムを一つ選択してください**

- A-1 病棟薬剤業務（患者面談、チーム医療、処方提案、TDMなど）
- A-2 治験管理業務（治験の管理、被験者面談、がんゲノム医療など）
- A-3 外来薬剤業務（入院前の患者面談、チーム医療、周術期管理など）

**<カテゴリーB> ※希望する研修プログラムを一つ選択してください**

- B-1 がん化学療法業務（調製、レジメン管理、支持療法、薬剤師外来など）
- B-2 病棟薬剤業務（患者面談、チーム医療、処方提案、TDMなど）
- B-3 試験研究・製剤業務（院内製剤、病院薬剤師の臨床研究、DXなど）

**7. 研修費用**

無料（現地までの交通費等は自己負担でお願いします）

**8. その他**

- ・ 診療の都合上、本研修が急遽中止となる場合があります。ご了承ください。

**9. 問合せ先**

岡山大学病院 薬剤部 副薬剤部長 槙田崇志

E-mail : makita-t★okayama-u.ac.jp

\*メールアドレスの★は@に置き換えてください。

TEL : 086-223-7151 (代表)

(平日 8:15~17:00)